
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMMINISTRATIVO

Richiamati i seguenti atti e provvedimenti:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.03.2021, con la-
quale è stato  approvato il DUP  2021-2023;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.03.2021, con la-
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;

il decreto del Sindaco n. 5 del 14.07.2021, con il quale è stata attribuita al-
sottoscritto la responsabilità dell’Area Amministrativa;

ATTESO CHE nell’approssimarsi dell’inizio dell’anno scolastico, si rende
necessario dare avvio alla procedura per l’affidamento del servizio trasporto
scolastico;

DATO ATTO  che l’Amministrazione Comunale intende garantire il servizio di
trasporto scolastico per gli alunni della Scuola Primaria dal Comune di residenza al
plesso di Furtei,  per gli anni scolastici  2021/2022-2022/2023-2023/2024,  con
affidamento dello stesso a ditta esterna specializzata,  con l’utilizzo dello scuolabus
di proprietà comunale;

CONSIDERATO che  trattandosi di fornitura  di servizio di importo inferiore a
€.139.000,00, trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 1, comma 2,
lett. a)  della Legge di conversione n. 120/2020 modificato dall’art. 51 comma 1 lett.
a sub. 2.1 del D.L. 77/2021, convertito dalla legge n.108/2021 e pertanto è possibile
procedere ad affidamento diretto con ricorso  a R.D.O. del Mercato elettronico  della
piattaforma Sardegna Cat;

RILEVATO   che la Stazione Appaltante per l’affidamento del servizio di cui
trattasi intende espletare una indagine di mercato avente ad oggetto l’appalto per il
“Servizio di Trasporto Scolastico alunni della Scuola Primaria di SEGARIU”,
al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non  discriminazione, parità di
trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, gli operatori economici interessati

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero  106   del  03-09-21

Reg. generale 554

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER L'AVVIO DI INDAGINE DI
MERCATO   E MODELLO DI ISTANZA DI PARTECIPAZIONE
PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI
INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO DEL SERIVIZO TRASPORTO SCOLASTICO
ALUNNI SCUOLA PRIMARIA AA.SS.2021/2022-2022/2023-2023/204 -
Codice  CIG:8258462   -   Codice C.U.P. F59J21007570002



ad essere invitati alla procedura di affidamento del servizio, ai sensi art. 1, commi 2,
lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 modificato dall’art. 51 comma 1 lett.
a sub. 2.1 del D.L. 77/2021, convertito dalla legge n.108/2021, e  che a tal fine è
stato redatto apposito avviso, nonché lo schema dell’istanza di partecipazione ad
indagine di mercato, che saranno allegati quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

RILEVATO che detto avviso sarà pubblicato sull’albo pretorio online e sul sito
internet del Comune di Segariu (sezione Amministrazione Trasparente) per 5
(cinque) giorni consecutivi e che, nel caso in cui pervenga un elevato numero di
manifestazioni di interesse, si procederà così come disciplinato dall’avviso della
manifestazione di indagine  di mercato;

DATO ATTO che il Responsabile del presente Procedimento, ai sensi della Legge
n.241/90, è la sig.ra Tronci Susanna, come da determinazione del Servizio
Amministrativo n.101 del 16.08.2021;

VISTO  il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 50, del 18

aprile ss.mm.ii;

VISTO  il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO  il vigente

regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI APPROVARE  la premessa narrativa, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

di approvare l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per1.
l’individuazione gli operatori economici interessati ad essere invitati
alla procedura di affidamento del servizio di cui trattasi (allegato A),
nonché lo schema dell’istanza di partecipazione all’indagine di mercato
(allegato B), che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di dare atto che la presente determinazione e relativi allegati saranno2.
pubblicati sull’albo pretorio online del Comune di SEGARIU nonché
sul sito internet comunale  nella (sezione Amministrazione
Trasparente);

di stabilire che il Comune di Segariu si riserverà la facoltà di non3.
procedere all’espletamento dell’aggiudicazione di che trattasi
interrompendo le procedure in qualsiasi momento, così come di

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 106 del 03-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



procedere anche nel caso pervenga un sola manifestazione di interesse;

di dare atto che il che il Responsabile del presente Procedimento, ai4.
sensi della Legge n.241/90, è la sig.ra Tronci Susanna, come da
determinazione del Servizio Amministrativo n.101 del 16.08.2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     ERRIU DOTT.SSA PAOLA

(firmato digitalmente)

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 106 del 03-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU


